@%&"’ﬂﬂ %&ﬁﬂfﬁfﬂ
@%ﬂ#ﬁf?ﬂrﬁ e QC/TE? teerod -E;ﬁ?fi-'aa;: 2 0 4 9

LAPLATA, 15 per 2010

VISTO el expediente N° 2305 — 297/10 del Ministerio de
Ecunnmra por el cual se tramitan adecuaciones al Presupuesto General Ejercicio

2010 — Ley N° 14062 —, en virtud de la Resolucién del Ministerio del Interior N°
_a_j 7110,y

a0 R4
1WA
B

CONSIDERANDO:

Que en funcién de lo dispuesto por el articulo 5° de la Ley N°
23548 — Coparticipacion Federal de Recursos Fiscales —, el Ministerio del Interior de
la Nacion asigna recursos a la Provincia de Buenos Aires con destino a la
Municipalidad de Lomas de Zamora, para atender desequilibrios financieros:
Que mediante Mensaje N° 2375, el Ministro del Interior de la
Nacu::-n comunica que se ha formalizado la transferencia mencionada:

N Que el articulo 4° de la Ley N° 10189 Complementaria
Permanente de Presupuesto, autoriza al Poder Ejecutivo a realizar las
mnd:ﬁcacmnes presupuestarias necesarias cuando deba efectuar erogaciones

R 2 nrlgmadas por la adhesion a las Leyes, Decretos y Convenios Nacionales de
vigencia en el ambito provincial:
Que en virtud de lo expresado anteriormente, se hace necesario
modificar los créditos presupuestarios del Ministerio de Jefatura de Gabinete de
Ministros;

Que se ha expedido favorablemente Contaduria General de la
Provincia;



049
odlex E‘g;’:ﬂﬂﬂﬂﬂﬂ 2

@%ﬂﬂﬁ.ﬁﬁh e e%:mﬁm E.*"ff.;;iﬁ:l

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones
conferidas por el articulo 16 de la Ley N° 14062 — Presupuesto General Ejercicio
“47 2010 — y 144 — proemio — de la Constitucién de la Provincia de Buenos Aires;

N Por ello,

_ EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
N DECRETA

ARTICULO 1°. Aceptar el Aporte no Reintegrable del Tesoro Nacional de PesSos un

millén quinientos mil ($ 1.500.000.-), para desequilibrios financieros de acuerdo al
siguiente detalle:

RESOLUCION DESTINO IMPORTE
Fﬁm 817/10 Municipalidad de Lomas de Zamora $ 1.500.000.-
"’11 | AﬁR;CULO 2°. Establecer que la efectivizacion del subsidio emergente del articulo
E}';'f-_ e ah'n" erior queda supeditada al real ingreso del Aporte consignado en dicho articulo.
B #

ARTICULO 3°. Ampliar el Presupuesto General Ejercicio 2010 — Ley N° 14062 —,
Calculo de Recursos de la Administracion Central (Planilla N° 6), en la suma de

pesos un millon quinientos mil ($ 1.500.000.-), de acuerdo al siguiente detalle:

Ministerio de Jefatura de

Gabinete de Ministros
Total Recursos

éfjf /bF‘;ecursns de Origen Provincial
/-
‘___.-!""

4



@%aﬁ(e# %}kﬂra&?ﬂﬂ
@%ﬂﬂfﬁﬂh de Q%#’&?Eﬂj e;iz:r}&:l

— e —

A s, 10T, Transferencias Corrientes
ﬂ 1.07.7. Del Gobierno Nacional y Empresas Publicas Nacionales
g : ' - 1.07.7.01. Tesoro Nacional $ 1.500.000.-

ARTICULO 4°. Ampliar en la suma de pesos un millén quinientos mil ($ 1.500.000.-)
el Presupuesto General Ejercicio 2010 — Ley N° 14062 — Sector Publico Provincial no
Financiero — Administracién Provincial — Administracion Central — Jurisdiccién 07 —
~ Fuente de Financiamiento 1.3., ACE 1 - Finalidad 1 — Funcién 3 — Partida Principal 5
— Subprincipal 3 — Parcial 2 — Subparcial 370 — Lomas de Zamora.

-

ARTICULO 5°. Dar cuenta a la Honorable Legislatura.

ARTICULO 6°. El presente decreto ser4 refrendado por los Ministros Secretarios en

ARTlCULO 7°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial, al S.|.N.B.A. y al

_{‘5; 4 Mlnlsterm del Interior — Secretaria de Asistencia Financiera a las Provincias -

Subsecretaria de Relaciones Econémicas con las Provincias, pasar al Ministerio de

Economia, a Contaduria General de la Provincia y al Ministerio de Jefatura de
Gabinete de Ministros. Cumplido, archivar.

Q)
5}7 AﬁECRETD Ne 2043 1 7 OSVALDO SCIOLI
é | ROS ordela
/ Provincia de Buenos Aires




	Page 1
	Page 2
	Page 3

